
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

SUMÁRIO

 ANO  III  Nº  665                PALMAS - TO, SEXTA-FEIRA, 7 DE DEZEMBRO DE 2012

 ATOS DO PODER 
LEGISLATIVO

LEI COMPLEMENTAR Nº 265, DE 6  DE DEZEMBRO DE  
2012

Dispõe sobre prorrogação dos efeitos da Lei  
Complementar nº 238, de 29 de dezembro de 
2011, que trata do  Programa de Recuperação 
de Créditos Tributários e não Tributários, e dá 
outras providências.

O PREFEITO DE PALMAS 
Faço saber que a Câmara Municipal de Palmas decreta e 

eu sanciono a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º Fica prorrogado até  o dia 31 de dezembro do 
corrente ano, os efeitos do inciso VI do art. 4º e o art. 5º da Lei 
Complementar nº 238, de 29 de dezembro de 2011.

Parágrafo único. O disposto neste artigo não gera crédito 
ou qualquer outra forma de direito, decorrente de pagamentos e 
ou parcelas já pagas.

Art.2º O Secretário Municipal de Finanças adotará as 
providências necessárias ao cumprimento desta Lei.

Art. 3º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de 
sua publicação.

Palmas, aos 6 dias do mês de dezembro de 2012.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

 Secretaria Municipal de 
Planejamento e Gestão

PORTARIA Nº 525/2012, 28 DE NOVEMBRO DE 2012.

Dispõe sobre a homologação do resultado da 
Avaliação Especial de Desempenho dos(as) 
servidores(as) lotados(as) na Secretaria 
Municipal da Educação.

A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA N° 51, de 
1º de outubro de 2012, publicada no Diário Oficial do Município, N° 
623, de 04 de outubro de 2012.

RESOLVE:

  HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho dos(as) servidores(as) lotados(as) na Secretaria 
Municipal da Educação, consoante relação anexa, devidamente 
assinada pela comissão setorial, instituída pela Portaria nº 036, 
de 05 de setembro de 2011, aprovados(as) na 1ª etapa do Estágio 
Probatório, conforme avaliação.

 
Diretoria de Recursos Humanos, aos vinte e oito dias do 

mês de novembro de 2012.
 

Valéria Albino de Araújo Nunes
Diretora de Recursos Humanos
Port. N° 51/2012, DOM N° 623

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 525/2012

1ª ETAPA 

Jane Ernesto da Silva
Presidente da Comissão

Elzira A. da Silva Carvalho
Membro da Comissão

Marialice Thomaz Soares
Membro da Comissão

Myrla Bezerra de Oliveira
Membro da Comissão

PORTARIA Nº 528/2012, 28 DE NOVEMBRO DE 2012.

Dispõe sobre a homologação do resultado da 
Avaliação Especial de Desempenho dos(as) 
servidores(as) lotados(as) na Secretaria 
Municipal da Educação.

A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA N° 51, de 
1º de outubro de 2012, publicada no Diário Oficial do Município, N° 
623, de 04 de outubro de 2012.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho dos(as) servidores(as) lotados(as) na Secretaria 
Municipal da Educação, consoante relação anexa, devidamente 
assinada pela comissão setorial, instituída pela Portaria nº 036, 
de 05 de setembro de 2011, aprovados(as) na 4ª etapa do Estágio 
Probatório, conforme avaliação.

    
Diretoria de Recursos Humanos, aos vinte e oito dias do 

mês de novembro de 2012.
 

Valéria Albino de Araújo Nunes
Diretora de Recursos Humanos
Port. N° 51/2012, DOM N° 623

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 528/2012

4ª ETAPA 

ITEM MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 
ESCOLA MUN. THIAGO BARBOSA 

01 413007394 ELMA TEIXEIRA 99,20 
ESCOLA MUN. ESTEVÃO DE CASTRO 

02 413007345 ERICA PEREIRA DE CARVALHO 78,40 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO   1
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão   1
Secretaria Municipal de Finanças   3
Secretaria Municipal da Educação   6
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação   7
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social   7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                Nº 665 - SEXTA-FEIRA, 7 DE DEZEMBRO DE 20122

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Jane Ernesto da Silva
Presidente da Comissão

Elzira A. da Silva Carvalho
Membro da Comissão

Marialice Thomaz Soares
Membro da Comissão

Myrla Bezerra de Oliveira
Membro da Comissão

PORTARIA Nº 529/2012, 28 DE NOVEMBRO DE 2012.

Dispõe sobre a homologação do resultado da 
Avaliação Especial de Desempenho dos(as) 
servidores(as) lotados(as) na Secretaria 
Municipal da Educação.

A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA N° 51, de 
1º de outubro de 2012, publicada no Diário Oficial do Município, N° 
623, de 04 de outubro de 2012.

RESOLVE:
  
 HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de 

Desempenho dos(as) servidores(as) lotados(as) na Secretaria 
Municipal da Educação, consoante relação anexa, devidamente 
assinada pela comissão setorial, instituída pela Portaria nº 036, 
de 05 de setembro de 2011, aprovados(as) na 4ª etapa do Estágio 
Probatório, conforme avaliação.

   
Diretoria de Recursos Humanos, aos vinte e oito dias do 

mês de novembro de 2012.
 

Valéria Albino de Araújo Nunes
Diretora de Recursos Humanos
Port. N° 51/2012, DOM N° 623

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 529/2012

4ª ETAPA 

Jane Ernesto da Silva
Presidente da Comissão

Elzira A. da Silva Carvalho
Membro da Comissão

Marialice Thomaz Soares
Membro da Comissão

Myrla Bezerra de Oliveira
Membro da Comissão

EXTRATO DE TERMO ADITIVO E RE-RATIFICAÇÃO Nº 01
DO CONTRATO Nº 262/2012

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: WORLD AGÊNCIA DE VIAGENS, OPERADORA 
E CONSOLIDADORA DE TURISMO LTDA - ME
OBJETO: prestação de serviço de fornecimento de passagens 
aéreas em âmbito nacional e internacional, nas condições e 
especificações expressas no Processo n.º 2012002890.
ADITAMENTO: consignar a alteração da forma de remuneração 
da Contratada pelo fornecimento de passagens aéreas em 
nacional e internacional, em razão do deferimento do pedido de 
reequilíbrio econômico-financeiro, para que a cláusula 6.1 passe 
a vigorar da seguinte forma: Nova redação: 6.1 Pela prestação 
dos serviços efetivamente executados, o CONTRATANTE pagará 
à CONTRATADA os preços constantes de sua proposta no valor 
de R$ 290.760,00 (duzentos e noventa mil setecentos e sessenta 
reais), sendo que pela emissão, remarcação, substituição ou 
reemissão de passagem aérea, nacional ou internacional, a 
CONTRATADA, será remunerada no valor de R$ 40,00 (quarenta 
reais) para as tarifas de passagens aéreas com valor igual ou 
inferior a R$ 400,00 (quatrocentos reais) e, para as tarifas de 

ITEM MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 
ESCOLA MUN. SANTA BARBARA 

01 413000750 ADÃO FLAVIO CARNEIRO ALENCAR 91,40 
02 413001763 ELLIS REGINA DA SILVA ROCHA 87,80 
03 413000777 MARIA DO SOCORRO CARVALHO 87,00 
04 413000786 MARINA CARLA DA CRUZ 93,00 
05 413000809 MARCILÉIA MENDES DE O. SILVA 87,80 
06 413001761 NILVANIA RAMOS ARAUJO 82,00 

CHEFIA DE DIVISÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
07 413001752 HELENA ANDRADE DE SOUZA MATOS 90,40 

CMEI SONHO ENCANTADO 
08 380281 APARECIDA CLEMENTINA DE 

MAGALHÃES 
80,20

09 413000703 CELSIANO RODRIGUES MATOS 66,40 
10 377921 FABIANA RODRIGUES DE S. MARTINS 80,20 
11 263955 IVAN CASTRO DA SILVA BARROS 80,20 
12 382021 IZABEL ALVES DE SOUZA 80,20 
13 377351 JULIENE FERNANDES SILVA 80,60 
14 378571 KENIA CINTIA S. MATIAS DE FREITAS 79,40 
15 413000754 LUANA SOARES MENDES COSTA 72,20 
16 255132 MARIA RIBEIRO DA SILVA 80,20 
17 381951 MARIA SOLANGE DOS SANTOS VIEIRA 80,20 
18 380101 REGINA ALVES BARROS 80,20 

   19 377761 RENATA LIMA COSTA MATOS 80,20 
ESCOLA MUN. ROSEMIR FERNANDES DE SOUSA

20 413000913 DOUGLAS MATOS OLIVEIRA 81,40 
21 413001811 WDSON JOSE DE SOUZA 79,80 

CMEI SEMENTES DO AMANHÃ 
22 382791 RAIANE SILVA ARRUDA 52,20 

ITEM MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 
ETI EURIDICE FERREIRA DE MELLO 

01 381041 ANDRA ALVES DOS SANTOS 82,80 
02 413000976 ANGRA CRISTINA DA S. LIMA 82,60 
03 413000738 ANTONIA ADERLANE R. DA SILVA 92,40 
04 379721 AURICELIA PEREIRA DOS S. E SILVA 86,40 
05 382031 BELSAZAR DA SILVA FROTA 69,60 
06 381961 DIONEY FERNANDES CARDOSO 81,00 
07 381341 EDILMA SILVA DE OLIVEIRA 94,80 
08 328012 EDNILSON RABELO 81,40 
09 413001778 ELY DA PAIXÃO CASIMIRO BARREIRA 92,60 
10 381561 FABIANE SOUZA CORREA 94,60 
11 379771 FLAVIANE APARECIDA BARBOSA 90,40 
12 381311 FRANCISCA REGILANIA M. BORGES 71,20 
13 382011 GENILDA LIMA DE ARAÚJO 82,20 
14 413001040 ILZAMAR CARVALHO DA S. TAVARES 84,80 
15 380701 KELY BARBOSA DA SILVA 76,40 
16 413000916 MANOEL MACIEL C. JUNIOR 81,80 
17 383581 MARCIA DA LUZ FREITAS 85,40 
18 413001736 MARIA CICERA CORREIA LEITE 86,00 
19 335092 MARIA DE FATIMA P. SOARES FERREIRA 90,00 
20 380741 MARIA DOS REIS PEREIRA DA SILVA 93,60 
21 413004285 MISSELANGE DA SILVA BRITO LIMA 91,00 
22 382041 NAYARA GUALBERTO CARDOSO 96,80 
23 382001 OLGANI RODRIGUES GOMES 83,60 
24 413001816 TATIANE FERREIRA DE SOUSA 80,60 
25 413000782 VILMAR OLIVEIRA SOUSA 89,20 
26 183152 WAGNO BARBOSA DE OLIVEIRA 86,20 
27 43000909 ZULENE DE SOUSA TEIXEIRA 91,00 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                Nº 665 - SEXTA-FEIRA, 7 DE DEZEMBRO DE 20123

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

passagens aéreas com valor superior a R$ 400,00 (quatrocentos 
reais), será remunerada pelo resultado do índice percentual de 
10% (dez por cento) sobre a tarifa do bilhete aéreo.
BASE LEGAL: Processo nº 2012002890, nos termos da Lei nº 
8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO E RE-RATIFICAÇÃO N° 01
DO CONTRATO N° 468/2012

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS 
CONTRATADA: PALMAS COMERCIAL DE DIVISÓRIAS LTDA 
- ME
OBJETO: fornecimento e instalação de divisórias em gesso 
acartonado, instalação elétrica, portas, vidros, esquadrias, 
materiais e serviços de pintura, nas condições e especificações 
expressas no processo n° 2012038648.
ADITAMENTO: consignar o acréscimo de R$ 24.592,57 (vinte e 
quatro mil quinhentos e noventa e dois reais e cinqüenta e sete 
centavos) ao valor inicial do contrato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 03, Unidade: 2500, 
Funcional: 04.122.0132-1157, Natureza Despesa: 449051, 
Vínculo: 001000102, conforme NE 15077.
BASE LEGAL: Processo n.º2012038648, nos termos da Lei 
8.666/93.

 Secretaria Municipal 
de Finanças 

PORTARIA/SEFIN/Nº. 098, de 30 de novembro de 2012.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pelo art. 80, incisos IV e V, da 
Lei Orgânica do Município de Palmas e pelo ATO n.º 004 – NM, de 
12 de novembro de 2010, resolve,

R E T I F I C A R:

A Portaria/SEFIN/ n.º 067, de 01 de agosto de 2012, 
referente à determinação do gozo de férias da servidora IVONE 
ALVES DA SILVA, Matricula nº137021, Onde se lê 01/11/2012 a 
30/11/2012, Leia-se 01/02/2013  a  02/03/2013. 

 
Adjair de Lima e Silva

Secretário de Finanças

PORTARIA/SEFIN/Nº. 099, de 30 de novembro de 2012.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pelo art. 80, incisos IV e V, da 
Lei Orgânica do Município de Palmas e pelo ATO n.º 004 – NM, de 
12 de novembro de 2010, resolve,

R E T I F I C A R:

A Portaria/SEFIN/ n.º 074, de 16 de agosto de 2012, 
referente à determinação do gozo de férias do servidor OSVALDO 
BEZERRA SILVA, Matricula nº175041, Onde se lê 15/10/2012 a 
13/11/2012, Leia-se 17/12/2012 a 15/01/2013.

Adjair de Lima e Silva
Secretário de Finanças

PORTARIA Nº. 0101, de 03 de dezembro de 2012.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pelo art. 80, incisos IV e V, da 
Lei Orgânica do Município de Palmas e pelo ATO n.º 0004 – NM, 
de 1º de janeiro de 2009,

R E S O L V E:

Art. 1º - Suspender o gozo de 30 (trinta) dias de férias 
do (a) servidor (a)   ANA CLÁUDIA LOPES DE BRITO, matrícula 
funcional nº 136721, relativamente ao período aquisitivo de 
2010/2011, anteriormente marcada para 03/12/2012 a 01/01/2013, 
em razão de extrema necessidade de serviços, assegurando-lhe o 
direto de usufruir o benefício em 10/12/2012 a 24/12/2012 (quinze 
dias) e 16/07/2013 a 31/07/2013 (quinze dias).

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

Adjair de Lima e Silva
Secretário de Finanças

PORTARIA Nº. 0102, de 03 de dezembro de 2012.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pelo art. 80, incisos IV e V, da 
Lei Orgânica do Município de Palmas e pelo ATO n.º 004 – NM, de 
12 de novembro de 2010,

R E S O L V E:

Art. 1º- Suspender o gozo de 30 (trinta) dias de férias do (a) 
servidor (a)     ELISMA OLIVIERA DOS REIS, matrícula funcional 
nº319171, relativamente ao período aquisitivo de 2011/2012, 
anteriormente marcada para 03/12/2012 a 01/01/2013, em razão 
de extrema necessidade de serviços, assegurando-lhe o direto de 
usufruir o benefício em 01/07/2013 a 30/07/2013. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.  

Adjair de Lima e Silva
Secretário de Finanças

PORTARIA Nº. 0103, de 03 de dezembro de 2012.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pelo art. 80, incisos IV e V, da 
Lei Orgânica do Município de Palmas e pelo ATO n.º 004 – NM, de 
12 de novembro de 2010,

R E S O L V E:

Art. 1º- Suspender o gozo de 30 (trinta) dias de férias do (a) 
servidor (a)     LUSENILCE DE C. E CUNHA FERREIRA, matrícula 
funcional nº 175071, relativamente ao período aquisitivo de 
2011/2012, anteriormente marcada para 20/12/2012 a 18/01/2013, 
em razão de extrema necessidade de serviços, assegurando-lhe o 
direto de usufruir o benefício em 04/03/2013 a 02/04/2013.

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

Adjair de Lima e Silva
Secretário de Finanças

PORTARIA Nº. 0104, de 03 de dezembro de 2012.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pelo art. 80, incisos IV e V, da 
Lei Orgânica do Município de Palmas e pelo ATO n.º 0004 – NM, 
de 1º de janeiro de 2009,

R E S O L V E:

Art. 1º - Suspender o gozo de 30 (trinta) dias de férias do 
(a) servidor (a)   ANTÔNIO JOSÉ DE NOVAES, matrícula funcional 
nº176401, relativamente ao período aquisitivo de 2011/2012, 
anteriormente marcada para 03/12/2012 a 01/01/2013, em razão 
de extrema necessidade de serviços, assegurando-lhe o direto 
de usufruir o benefício em 03/12/2012 a 22/12/2012 (vinte dias) e 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                Nº 665 - SEXTA-FEIRA, 7 DE DEZEMBRO DE 20124

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

16/01/2013 a 25/01/2013 (dez dias).
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  
           

Adjair de Lima e Silva
Secretário de Finanças

PORTARIA Nº. 0105, de 03 de dezembro de 2012.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pelo art. 80, incisos IV e V, da 
Lei Orgânica do Município de Palmas e pelo ATO n.º 004 – NM, de 
12 de novembro de 2010,

R E S O L V E:

Art. 1º- Suspender o gozo de 30 (trinta) dias de férias do 
(a) servidor (a)     ANTÔNIO LUIZ CARDOSO BRITO, matrícula 
funcional nº164221, relativamente ao período aquisitivo de 
2011/2012, anteriormente marcada para 03/12/2012 a 01/01/2013, 
em razão de extrema necessidade de serviços, assegurando-lhe o 
direto de usufruir o benefício em 01/07/2013 a 30/07/2013.

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  
            

Adjair de Lima e Silva
Secretário de Finanças

PORTARIA Nº. 0106, de 03 de dezembro de 2012.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pelo art. 80, incisos IV e V, da 
Lei Orgânica do Município de Palmas e pelo ATO n.º 004 – NM, de 
12 de novembro de 2010,

R E S O L V E:

Art. 1º- Suspender o gozo de 30 (trinta) dias de férias do 
(a) servidor (a)     ENEAS RIBEIRO NETO, matrícula funcional 
nº1001831, relativamente ao período aquisitivo de 2011/2012, 
anteriormente marcada para 03/12/2012 a 01/01/2013, em razão 
de extrema necessidade de serviços, assegurando-lhe o direto de 
usufruir o benefício em 01/07/2013 a 30/07/2013.

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  
    

Adjair de Lima e Silva
Secretário de Finanças

PORTARIA Nº. 0107, de 03 de dezembro de 2012.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pelo art. 80, incisos IV e V, da 
Lei Orgânica do Município de Palmas e pelo ATO n.º 004 – NM, de 
12 de novembro de 2010,

R E S O L V E:

Art. 1º- Suspender o gozo de 30 (trinta) dias de férias do 
(a) servidor (a) JOÃO MARCIANO JÚNIOR, matrícula funcional 
nº 949601, relativamente ao período aquisitivo de 2011/2012, 
anteriormente marcada para 03/12/2012 a 01/01/2013, em razão 
de extrema necessidade de serviços, assegurando-lhe o direto de 
usufruir o benefício em 02/01/2013 a 31/01/2013.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.  

Adjair de Lima e Silva
Secretário de Finanças

JUNTA DE RECURSOS FISCAIS

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Junta de Recursos Fiscais, INTIMA a empresa MARIA 
BACK (REFORMADORA DE VEICULOS DAMA), do Despacho 
nº 31/2012 relativo ao Auto de Infração 425/2010 Processo nº 
2010028835 devendo comparecer na Junta de Recursos Fiscais, 
sito à Av. Teotônio Segurado, ACSU SE 40, Conj 01 Lotes 8/10 – 
Tel. (0xx63) 2111-2703 – CEP 77103-010 – Palmas/TO.

Palmas, 06 de dezembro de 2012

Glauber Santana Aires
Presidente

( * ) EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Fundamentos Legais: Lei Federal n° 8.666/93, Decreto Municipal 
nº 218/2007 (com alterações do Decreto Municipal n° 160/2010) e 
Decreto Municipal nº 192/2011.
Órgão Participante: Secretaria Municipal de Saúde.
Certame: Pregão Presencial nº 179/2011
Processo Original: 2011023576
Pregoeiro: Higor e Sousa Franco
Validade da Ata: 13/02/2013
Órgão Aderente: Secretaria Municipal da Educação
Processo de Adesão: 2012039657

Palmas-TO, 03 dezembro de 2012.

João Marciano Júnior
Diretor de Compras e Licitações

_____________
( * ) REPUBLICAÇÃO por incorreção

Publicado no Diário Oficial do Município de Palmas nº 664, de 6 de dezembro de 2012, pág. 6.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 119/2012

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 244/2012

Processo nº: 2012031676
Validade: 12 (doze) meses
REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição dos produtos a seguir 
relacionados, proveniente da sessão publica do pregão de forma 
Eletrônico n.º 244/2012, sucedido em 20/08/2012, às 09:00hs, 
realizado pelo pregoeiro da Secretaria de Finanças.
FUNDAMENTO LEGAL:

Fornecedor 
Tins Soluções Corporativas Ltda-Me 

CNPJ 
14.061.959/0001-41 

Lote Item Qtd Un Descrição Marca 
Vlr
unit
R$

Vlr total 
R$

Lote
01

01 05 Un Cadeira em longarina de 
03 lugares sem apóia 
braços, com encosto e 
assento fixo.  

Cavaletti 762,90 3.814,50 

02 32 Un Cadeira Giratória 
plástica, com apóia-
braços; 

Cavaletti 270,24 8.647,68 

03 168 Un Cadeira fixa sem braço  Cavaletti 116,00 19.488,00

Lote
03

01 04 Un Cadeira fixa sem braços 
(giratória) 

Cavaletti 635,98 2.543,92 

Lote
05

02 01 Un Estação de Trabalho 
Ergonômica para 
gerentes

Pandin 802,76 802,76 

05 04 Un Mesa de reuniões 
retangular semi-oval  

Pandin 590,91 2.363,64 

10 53 Un Mesa reta de trabalho 
com gavetas 

Pandin 427,50 22.657,50

Lote
10

01 24 Un Arquivo com 04 gavetas 
em aço.

Pandin 614,00 14.736,00

03 32 Un Armário alto aço 
totalmente montável. 

Pandin 600,49 19.215,68



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                Nº 665 - SEXTA-FEIRA, 7 DE DEZEMBRO DE 20125

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 203, 
de 17 de agosto de 2005, Decreto Federal nº 3.931, de 19 de 
setembro de 2001, Decreto Municipal nº 218, de 28 de novembro 
de 2007, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e 
Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 (inclui-se em todas as alterações 
promovidas, no que couber). 

DOS CONTEMPLADOS EM 1º LUGAR

 

Fornecedor: 

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA  

CNPJ: 

02.477.571/0001-47 

ITEM QTDE UND ESPECIFICAÇÃO MARCA VLR UNIT

18 18 un Cone de feltro para palato – tamanho grande 
nº 03 Asfer 11,04 

24 75 un Espelho com moldura na dimensão de 15 x 
10 cm Fanto 7,50 

35 36 frs 
Isolante para resina acrílica, contendo 
Alginato de Sódio, Lauril Sulfato de Sódio, 
Trisódio Fosfato, Metilparabeno e Água 
deionizada em sua composição. Frasco com 

Bic 18,27 

500 ml. 

57 30 bisn 

Silicone catalisador em gel para utilização 
com o silicone denso por condensação 
Zetalabor (especial extra duro, 
especificamente desenvolvido para uso em 
laboratório de prótese dentária, cor cinza, 
excelente resistência ao calor). Bisnaga com 
60 ml. 

Indurent 28,00 

Fornecedor: 

DENTAL ODONTOMED LTDA  

CNPJ: 

04.954.179/0001-77  

ITEM QTDE UND ESPECIFICAÇÃO MARCA VLR UNIT

36 30 un Isqueiro plástico não recarregável. Bic 4,15 

46
18 un

Pedra montada branca formato cônico usada 
em laboratório de prótese Schelble 2,70 

Fornecedor: 

IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA  

CNPJ: 

07.788.510/0001-14  

ITEM QTDE UND ESPECIFICAÇÃO MARCA VLR UNIT

02 75 pote 

Acrílico auto polimerizante pó incolor, 
contendo polimetilmetacrilato, peróxido de 
benzoila e pigmentos biocompatíveis em sua 
composição. Pote com 450 g. 

Jet 36,32 

09 20 un Articulador tipo charneira Mac 29,00 

10 9 un Avental de chumbo com protetor de tireóide Nmartins 160,00 

13 75 pct Cartela p/ radiografia periapical adulto, c/ 5 
janelas, em papel cartão c/ campo p/ a 

Pressing 7,00 

Fornecedor: 

DENTAL MED EQUIP. MAT. ODONTOLÓGICOS E HOSP. LTDA  

CNPJ: 

07.978.004/0001-98 

ITEM QTDE UND ESPECIFICAÇÃO MARCA VLR UNIT

12 75 pct 
Cartela p/ radiografia periapical adulto, c/ 2 
janelas, em papel cartão c/ campo p/ a 
identificação do paciente. Pacote com 100.  

Dallas 3,99 

25 630 frs 

Evidenciador de placas. Solução 
evidenciadora de placa bacteriana, com 
sabor de morango, e corantes alimentares. 
Frasco c/ 500 ml. 

Iodontosol 8,75 

49 15 kit 

Posicionador radiográfico periapical adulto. 
Kit contendo 4 peças, sendo dois 
posicionadores laterais posteriores superior 
e inferior, um posicionador frontal e um para 
exames de bitewing. Acondicionados em 
pote autoclavável. 

Maquira 41,99 

52 315 frs Removedor de manchas. Frasco 30ml. Iodontosol 9,44 

61 15 pote Vaselina pura. Pote com 500g. Sr 14,40 

identificação do paciente. Pacote com 100.  

14 75 pct 
Cartela p/ radiografia periapical infantil, c/ 2 
janelas, em papel cartão c/ campo p/ a 
identificação do paciente. Pacote com 100.  

Pressing 4,00 

16 60 un Colgadura para RX em aço inoxidável - 
Individual Tecnodent 1,70 

19 18 un Cone de feltro para palato – tamanho 
pequeno nº 01 Mac 5,82 

20 6300 tb Creme dental c/ flúor. Tubo c/ 90 g. Ice Fresh 0,74 

Escova de Robinson para contra-ângulo, 

21 7560 un reta, cor preta. Embalada individualmente em 
blister. 

Preven 0,67 

26 300 cx Filme dental periapical (adulto). Caixa c/ 150 
unidades. Contrast 60,00 

28 72 cx Filme oclusal p/ RX odontológico. Caixa com 
25 unidades. Kodak 105,00 

30 1010 frs 

Flúor gel acidulado de fluoreto de sódio a 
1,23% - pH 3,6-3,9, gel - 1 minuto nos 
sabores tutti-frutti, morango e menta. Frasco 
com 200ml. 

DFL 2,00 

31 1010 frs Flúor gel neutro, para uso em consultório. 
Frasco com 200 ml. DFL 2,12 

41 90 pct 

Máscara de proteção, com tiras de fixação 
auto ajustáveis e clip metálico pré formatado 
para ajuste na região do septo nasal. Possui 
formato de concha, geralmente utilizado para 
construção civil. Embalagem com 20 
unidades. 

Embramac 4,00 

42 8 un Mini massarico Hanal. Mac 20,00 

50 15 kit 

Posicionador radiográfico periapical infantil. 
Kit contendo 4 peças, sendo dois 
posicionadores laterais posteriores superior e 
inferior, um posicionador frontal e um para 
exames de bitewing. Acondicionados em 
pote autoclavável. 

Indusbello 41,00 

55 25 un Roda (escova) de pelo n.º 15 para dar 
polimento em prótese total Mac 2,43 

56 25 un Roda (escova) de pelo n.º 25 para dar 
polimento em prótese total Mac 3,43 

58 120 pote 

Silicone por condensação especial extra 
duro, especificamente desenvolvido para uso 
em laboratório de prótese dentária, cor cinza, 
excelente resistência ao calor. Denso com 
900g.

Zetalabor 41,22 

60 210 bisn Vaselina pura. Bisnaga com 20 g. Rioquimica 2,03 

Fornecedor: 

L M LADEIRA & CIA LTDA  

CNPJ: 

06.926.016/0001-06  

ITEM QTDE UND ESPECIFICAÇÃO MARCA VLR UNIT

01 90 frs 

Acrílico auto polimerizante líquido, contendo 
monômero de metilmetacrilato, inibidor e 
DMT em sua composição. Frasco com 500 
ml.

Blue 30,18 

03 75 pote 

Acrílico auto polimerizante pó rosa, contendo 
polimetilmetacrilato, peróxido de benzoila e 
pigmentos biocompatíveis em sua 
composição. Pote com 450 g. 

Blue 32,87 

04 90 frs 

Acrílico termo polimerizante líquido, contendo 
monômero de metilmetacrilato, inibidor e 
EDMA em sua composição. Frasco com 500 
ml.

Blue 26,75 

05 75 pote 

Acrílico termo polimerizante pó rosa escuro 
com veias, contendo polimetilmetacrilato, 
peróxido de benzoila e pigmentos 
biocompatíveis. Pote com 450 g. 

Blue 30,68 

06 35 pote 

Acrílico termo polimerizável pó incolor, 
contendo polimetilmetacrilato, peróxido de 
benzoila e pigmentos biocompatíveis. Pote 
com 450 g. 

Blue 30,68 

07 75 pote 

Acrílico termo polimerizável pó rosa médio 
com veias, contendo polimetilmetacrilato, 
peróxido de benzoila e pigmentos 
biocompatíveis. Pote com 450 g. 

Blue 40,99 

08 145 pct 

Alginato tipo II, com propriedade tixotrópica, 
com tempo de presa normal, elasticidade 
média e alta resistência a compressão. Pcte 
com 410 g. 

Vipi 8,36 

15 270 cx Cera rosa n.º 07 Wilson. Cx com 18 lâminas. Asfer 7,57 

17 10 un Compasso de Willis para registro da 
dimensão vertical Jon 14,19 

22 31500 un 

Escova dental adulto em cores variadas, 
cerdas de nylon macias, com no mínimo 32 
tufos de cerdas. Cabo reto, embalada 
individualmente em saquinho plástico. 

J kovacs 0,29 

23 31500 un 

Escova dental infantil em cores variadas, 
cerdas de Nylon macias, com no mínimo 28 
tufos de cerdas cabo reto, embalada 
individualmente em saquinho plástico. 

J kovacs 0,24 

29 225 frs 

Fixador para radiografia odontológica. 
Solução pronta para uso em processo 
manual, contém água a 80 - 85%, tiosulfato e 
tiocianato de amônia 5- 10% . Frasco c/ 475 
ml.

Caitech 3,15 

33 120 pct Gesso pedra cor amarelo. Pct com 1kg. Pason 3,26 

34 18 un Gral de borracha para espatulação de gesso 
e alginato. Tamanho grande Maquira 2,88 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                Nº 665 - SEXTA-FEIRA, 7 DE DEZEMBRO DE 20126

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS - Capital do Estado do 
Tocantins, no dia 06 de dezembro de 2012.

Antonio Luiz Cardozo Brito
Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO N° 001/2012

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através da Comissão       
Permanente de Licitação da Secretaria de Finanças, torna público 
o            JULGAMENTO PARCIAL DA HABILITAÇÃO E PROPOSTA 
do CREDENCIAMENTO nº 001/2012, para Credenciamento 
de Instituições Financeiras para Arrecadação de Tributos e 
Outras Rendas, processo nº 2012051220 (Processo originário 
2011033037). Após exame dos documentos e da proposta 
apresentados, a Comissão decidiu HABILITAR a instituição 
financeira BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A e CLASSIFICAR 
sua proposta no valor de 1,39 (um real e trinta e nove centavos) 
por documento arrecadado, estando a mencionada empresa 
APTA PARA O CREDECIAMENTO. A ata de julgamento está à 
disposição na Diretoria de Compras e Licitações da Secretaria de 
Finanças, no endereço constante no Edital, em horário comercial e 
dias úteis. Maiores informações pelos fones (63) 2111-2735 / 2736 
e email: cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 06 de dezembro de 2012.

João Marciano Júnior
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 246/2012

Processo nº. 2012029419. Órgão Interessado: Secretaria Municipal 
de Segurança, Trânsito e Transportes. Objeto: Aquisição de 
uniformes para Guardas Metropolitanos e Agentes de Fiscalização 
de Trânsito. Empresa Vencedora: LINES UNIFORMES, EPIS E 
MATERIAL DE CONSUMO LTDA, CNPJ: 14.214.809/0001-
20, item 01, valor global R$ 5.940,00 (cinco mil e novecentos e 

quarenta reais), Data da realização: 30/08/2012.

Palmas - TO, 06 de dezembro de 2012.

Antonio Luiz Cardozo Brito
Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 295/2012

Processo nº. 2012040203. Órgão Interessado: Secretaria Municipal 
de Saúde – SEMUS. Objeto: aquisição de medicamentos para 
eutanásia de cães e gatos. Empresas Vencedoras: PROFARM. 
COM. DE MED. E MAT. HOSP. LTDA, CNPJ:00.545.222/0001-
90, itens:03 e 04, valor global R$ 2.123.20 (dois mil cento e vinte e 
três reais e vinte centavos), VETERINÁRIA SUL CATARINENSE 
LTDA, CNPJ:07.266.548/0001-27, itens: 1 e 2, Valor Global: R$ 
52.588,00(cinqüenta e dois mil quinhentos e oitenta e oito reais). 
Data da realização: 13/11/2012.

Palmas - TO, 06 de dezembro de 2012.

Eneas Ribeiro Neto
Pregoeiro

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 301/2012

A Prefeitura Municipal de Palmas - TO, através do Pregoeiro da 
Secretaria de Finanças, torna público a PRORROGAÇÃO do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 301/2012, para às 15h00min (horário 
de Brasília) do dia 18 de dezembro de 2012, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, visando à futura aquisição de reagente 
tipo substrato cromogênico para atender ao Programa Vigiagua 
do Centro de Controle de Zoonoses, processo nº 2012047012, 
de interesse da Secretaria Municipal da Saúde – SEMUS/FMS. 
Licitação prorrogada para assegurar o prazo legal de publicação. 
O Edital poderá ser retirado no sitio www.cidadecompras.com.br 
ou examinado pelos interessados no sítio portal.palmas.to.gov.br 
e na Diretoria de Compras e Licitações, sito a 402 Sul, Conj. 01 Lts. 
08/09, em horário comercial, em dias úteis. Maiores informações 
poderão ser obtidas no local, pelo fone (63) 2111-2735 / 2736 ou 
email cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 06 de dezembro de 2012.

Higor de Sousa Franco
Pregoeiro

39 30 un Mandril para disco de carburundum - p/ peça 
de mão. Preven 1,42 

40 30 un Mandril fenestrado para lixa – p/ peça de 
mão Preven 1,33 

43 1260 bisn Pasta profilática com flúor, sabor tuti-fruti. 
Bisnaga com 90 g. Maquira 3,24 

44 375 cx 
Pasta zinco-enólica, uso em moldagem para 
prótese total. Kit c/ 2 bisnagas de 60 g cada, 
contendo: pasta branca - Óxido de Zinco e 
óleo vegetal/ pasta Vermelha - eugenol e 

Maquira 16,09 

resina vegetal. 

47 500 pote Pedra pomes extra fina para uso em 
consultório. Pote c/ 100g.  Asfer 2,23 

48 45 pct Pedra pomes para uso em laboratório. Pcte 
com 1 Kg. Asfer 3,00 

51 18 un Pote de vidro com tampa para manipular 
resina acrílica Preven 5,95 

53 270 frs 

Revelador para radiografia odontológica, 
solução pronta para uso em processo 
manual, contém água 85-90 %, metabissulfito 
de sódio 5-10%, hidroquinona 2%. Frasco 
475ml.

Caitech 3,10 

59 3150 un 
Taça de borracha para contra-ângulo para 
uso em profilaxia. Embalada individualmente 
em blister contendo 1 unidade. 

Preven 0,77 

Fornecedor: 

MF DE ALMEIDA E CIA LTDA EPP  

CNPJ: 

05.021.932/0001-34  

ITEM QTDE UND ESPECIFICAÇÃO MARCA VLR UNIT

11
18 pct

Branco de Espanha, carbonato de magnésio 
e cálcio para uso em laboratório para 
polimento e brilho em metais. Pacote com 
1000g.

Pason 3,20 

45 180 un Pavio de lamparina Jon 0,29 

 Secretaria Municipal 
da Educação

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°021/2012

ESPECIE: Contrato de fornecimento de alimentos 
CONTRATANTE: ACE da Escola Municipal Darcy Ribeiro
CONTRATADO: Associação dos Agricultores Familiares e 
Agroindustriais de Palmas
OBJETO: Fornecimento Gêneros alimentícios para atender a 
merenda escolar
VALOR: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais)
BASE LEGAL: Processo n° 2012/0316343 nos termos da Lei 
8.666 de 21 de junho de 1993
RECURSOS: Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 022/2012

ESPECIE: Contrato de fornecimento de alimentos  
CONTRATANTE: ACE da Escola Municipal Darcy Ribeiro



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                Nº 665 - SEXTA-FEIRA, 7 DE DEZEMBRO DE 20127

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CONTRATADO: Regina Antonia Souza Nepomuceno
OBJETO: Fornecimento de Gêneros alimentícios para atender a 
Merenda Escolar  
VALOR: R$ 1.487,50 (mil quatrocentos e oitenta e sete reais e 
cinqüenta centavos)
BASE LEGAL: Processo n° 2012/0316343 nos termos da Lei 
8.666 de 21 de junho de 1993
RECURSOS: Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 023/2012

ESPECIE: Contrato de fornecimento de alimentos  
CONTRATANTE: ACE da Escola Municipal Darcy Ribeiro
CONTRATADO: João Francisco Silva
OBJETO: Fornecimento de Gêneros alimentícios para atender a 
Merenda Escolar  
VALOR: R$ 2.000,00 (dois mil reais)
BASE LEGAL: Processo n° 2012/0316343 nos termos da Lei 
8.666 de 21 de junho de 1993
RECURSOS: Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 024/2012

ESPECIE: Contrato de fornecimento de alimentos  
CONTRATANTE: ACE da Escola Municipal Darcy Ribeiro
CONTRATADO: Associação dos Pequenos Produtores de Leite 
de Cabra de Palmas
OBJETO: Fornecimento de Gêneros alimentícios para atender a 
Merenda Escolar  
VALOR: R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais)
BASE LEGAL: Processo n° 2012/0316343 nos termos da Lei 
8.666 de 21 de junho de 1993
RECURSOS: Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE 

ERRATA

A ACE da Escola Municipal de Tempo Integral Caroline 
Campelo Cruz da Silva, através da Presidente da ACE a Srª Ana 
Carolina Correia da Silva Rabelo, retifica o extrato de Contrato n° 
025/2012, publicado em Diário Oficial do Município de Palmas n° 
545, sexta-feira, 15 de junho de 2012, pág. 7.

Onde se lê: 
VALOR: R$ 22.739,98 (VINTE DOIS MIL SETECENTOS 

E TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS).

Leia-se:
VALOR: R$ 20.545,00 (VINTE MIL QUINHENTOS E 

QUARENTA E CINCO REAIS)

Palmas, 06 de Dezembro de 2012.

Ana Carolina Correia da Silva Rabelo
Presidenta da ACE

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 006/2012

A ACE da Escola Municipal Estevão Castro, torna público a 
Licitação na Modalidade Carta Convite do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM que realizará às 10h do dia 14 de Dezembro de 2012, na 
sala da direção da Escola Municipal Estevão Castro, endereçada 
na Rua 32 esquina com Av. 01, APM 13, Jardim Aureny III, Palmas 
- TO,  visando a aquisição de  bens de capital para o Centro de 
Educação de Jovens e Adultos Jandira Torres. Custeada pelo 
Programa Escola Autônoma de Gestão Compartilhada. O Edital 
poderá ser examinado ou retirado pelos interessados, no endereço 
acima, das 08:00 às 18:00 horas, de segunda a sexta-feira, até o 
dia 13 de Dezembro de 2012. Maiores informações poderão ser 
obtidas no local, e pelo fone (63) 32185291. 

Palmas, 06 de Dezembro de 2012.

Cinthia Valéria Cabral Costa 
Presidente da Comissão de Licitação

 Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento 
Urbano e Habitação

Convite para 2º Etapa do Processo seletivo dos Técnicos 
Sociais e Estagiários.

          
A Prefeitura Municipal de Palmas através da Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação divulga nesta 
quinta feira 06/12/2012 o resultado da 1º etapa – Avaliação 
dos currículos dos Técnicos Sociais e Estagiários, conforme 
chamamento Publico de nº 01/2012, referente ao Termo de 
Referência, contratação de Técnicos e Estagiários para a 
execução do Trabalho Técnico Social do Programa/Projeto pac 
II – PROURB Santo Amaro / contrato: 0352-753-44/2011.

Convidamos os Acadêmicos, candidatos às vagas de 
estágio, abaixo relacionados, por ordem alfabética, para realização 
da 2º etapa, Redação, a realizar-se no dia 07/12/2012 às 13.00 
horas, na Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano e 
Habitação, situado a 201 sul AV Lo-3 c/ NS 01,LT 09. 

Eva Batista Gomes
Fernanda Batista da Silva
Gilvania Santos de Oliveira
Hélida Cristina da Conceição Marinho
Lara Rachel Ferreira da Silva
Maria dos Reis de Jesus Mesquita 
Marinez Oliveira Espíndola
Thauana Mendes dos Reis
Vanessa Soares Teixeira 

Convidamos os Assistentes Sociais, Candidatos às vagas, 
abaixo relacionados, por ordem alfabética, para realização da 2º 
etapa, entrevista, a realizar-se no dia 10/12/2012 às 13.00 horas, 
na Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação, 
situado a 201 sul AV Lo-03 c/ NS 01,LT 09.

Deusimar Sousa da Silva
Eliane Silva Carvalho
Leilamar Rodrigues Bezerra
Poliana Lopes da Silva
Raquel Cavalcante de Sousa
Rosilene Belém de Araújo
Waldineide Brito Marinho Costa
Wilker Rodrigues Araujo 

Gustavo Bottós de Paula 
SECRETÁRIO

 Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social

EXTRATO DO CONTRATO Nº 288/2012

ESPÉCIE: CONTRATO FORNECIMENTO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: TUPY COMÉRCIO DE GLP LTDA-EPP
OBJETO: Fornecimento de 150 (cento e cinqüenta) unidades de 
Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) de 13 Kg líquido para atender as 
necessidades diárias dos Centros de Referência de Assistência 
Social no preparo de alimentação e lanches aos seus usuários.
VALOR ESTIMADO: R$ 6.450,00 (seis mil quatrocentos e cinqueta 
reais).
VIGÊNCIA: A partir da assinatura até 31de dezembro de 2012.
BASE LEGAL: O presente contrato decorreu da compra direta 
com dispensa de licitação em razão do valor de acordo com a 
Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, tudo constate do Processo 
Administrativo, protocolado e autuado nessa Prefeitura Municipal 
de Palmas sob o n° 2012007018 que passa a fazer parte integrante 
deste instrumento, independente de transcrição



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                Nº 665 - SEXTA-FEIRA, 7 DE DEZEMBRO DE 20128

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 03, Unidade 5800, 
Classificação Funcional: 08.244.0081-2076, Natureza de Despesa: 

33.90.30Sub-Elemento de Despesa:400, Vínculo: 508000199 
conforme Nota de Empenho n° 5647.

INFORMATIVO 
 

 
O interessado deve encaminhar a matéria objeto da publicação ao Diário Oficial 
observando o seguinte: 
 
I - através da conta de e-mail diariooficialpalmas@gmail.com fazendo constar o 
nome do interessado e telefone para contato; 
 
II - através de CD, DVD ou pen-drive, diretamente no atendimento do Diário Oficial 
do Município de Palmas – 502 Sul, Avenida NS 02, Paço Municipal; 
 
III - encaminhar a matéria obedecendo os seguintes parâmetros: 
 
a)  somente arquivo em WORD ou OpenOffice, na extensão .doc; 
 
b) somente em arquivo PDF, para texto de balanço, tabelas, imagens e matérias 
escaneadas; 
 
c)  espaçamento simples entre linhas e 1 (um) espaço entre  títulos, capítulos, 
seções, artigos, parágrafos, incisos, alíneas, etc., quando for o caso. 
 
Telefone para contato: (63) 2111-2507. 

A Secretaria Municipal de Governo, através do Diário Oficial do Município de 
Palmas, informa que está procedendo a publicação de matérias de particulares 
que, por disposição legal ou regulamentar, estejam sujeitas à publicidade oficial. 


		2012-12-07T09:10:57-0200
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL




